
SLUŽBENI GLASNIK 

  OPĆINE KREŠEVO 
 

 

Broj 4 26.10.2022. 

Kreševo 

         Godina 2022 

 



    SLUŽBENI GLASNIK 
26.10.2022. godine OPĆINE KREŠEVO  Broj 4- Stranica 1 
 

 
 

1 

Na temelju članka 25. Statuta općine Kreševo, 

broj: 01-02-670/08 od 08.05.2008. godine i     

01-02-2189/21 od dana 25.10.2021. godine i 

članka 76. Poslovnika Općinskog vijeća 

Kreševo broj: 01-02-734/09. od 21.04.2009. 

godine, Općinsko vijeće Kreševo, na sjednici 

održanoj dana 26.10.2022. godine,                           

d o n i j e l o  je: 

 

Z A K LJ U Č A K 

 

I 

 

Usvaja se  zapisnik sa X. redovite (telefonske) 

sjednice Općinskog vijeća Kreševo, održane 

elektronskim putem: putem telefona i E-mailom 

dana 16.08.2022. godine.  

 

II 

 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 

donošenja, a bit će objavljen u Službenom 

glasniku općine Kreševo ili na Oglasnoj ploči 

Općinskog vijeća. 

 

Broj: 01-02-2528/22.          PREDSJEDATELJ                                     

Kreševo, 26.10.2022.g.          OV Kreševo 

 Mirsad Beganović v.r. 

______________________________________ 

2 

Na temelju članka 25. Statuta općine 

Kreševo broj: 01-02-670/08 od 08.05.2008. 

godine i 01-02-2189/21 od dana 

25.10.2021. godine, razmatrajući Izvješće o 

radu Povjerenstva za sport Općine Kreševo 

za 2021. godinu, Općinsko vijeće Kreševo, 

na sjednici održanoj dana 26.10.2022. 

godine,  d o n i j e l o  j e: 

 

Z A K LJ U Č A K 

 

I 

 
Usvaja se Izvješće o radu; Povjerenstva za 

sport za 2021. godinu. 

 

II 

 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 

donošenja, a bit će objavljen u Službenom 

glasniku općine Kreševo ili na Oglasnoj 

ploči Općinskog vijeća. 

 

 
Broj: 01-02-2529/22.          PREDSJEDATELJ                                     

Kreševo, 26.10.2022.g.            OV Kreševo 

Mirsad Beganović v.r. 

______________________________________ 

3 

Na temelju članka 92. i 94. Zakona o 

proračunima u Federaciji Bosne i 

Hercegovine („Službene novine Federacije 

BiH“, broj 102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 

102/15, 104/16, 5/18, 11/19 i 99/19), 

Zakona o računovodstvu i reviziji u 

Federaciji BiH („Službene novine 

Federacije BiH“, broj 15/21), članka 19. i 

20. Pravilnika o financijskom izvještavanju 

i godišnjem obračunu Proračuna u 

Federaciji BiH („Službene novine 

Federacije BiH“, broj 69/14, 14/15, 4/16, 

19/18 i 3/21),  članka 19. Uredbe o 

računovodstvu proračuna u Federaciji BiH 

(„Službene novine Federacije BiH“, broj 

34/14), te članka 25. Statuta Općine 

Kreševo broj 01-02-670/08 i 01-02-2189/21 

od 25.10.2021. godine, Općinsko vijeće na 

sjednici održanoj dana 26.10.2022. godine 

donosi: 

 

ODLUKU 

O  OBRAČUNU PRORAČUNA 

OPĆINE KREŠEVO  

za razdoblje od 01.01. do 31.03.2022. 

godine 

 

I 

U obračunu proračuna općine Kreševo za 

razdoblje od 01.01. do 31.03.2022. godine 

iskazani su:  



    SLUŽBENI GLASNIK 
26.10.2022. godine OPĆINE KREŠEVO  Broj 4- Stranica 2 
 

 
 

 

Opis Iznos u KM 

PRORAČUNSKI 

PRIHODI, 

KAPITALNI 

TRANSFERI  I 

KAPITALNI PRIMICI 774.242,26 

PRORAČUNSKI 

RASHODI I 

KAPITALNI IZDACI 715.595,41 

VIŠAK PRIHODA 

(SUFICIT) 58.646,85 

 

 

II 

Ostvareni proračunski prihodi, kapitalni 

transferi i kapitalni primici i izvršeni i 

obračunati tekući rashodi i kapitalni izdaci 

proračuna utvrđeni su po grupama u bilanci 

prihoda i rashoda  a prema važećem 

sintetičkom kontnom planu za proračun i 

proračunske korisnike. 

 

 

III 

Analitički prikaz izvršenja proračuna za 

razdoblje od 01.01. do 31.03.2022. godine 

sastavni je dio Odluke o obračunu 

proračuna.  

 

IV 

Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

bit će objavljena u Službenom glasniku 

općine Kreševo ili na Oglasnoj ploči 

Općinskog vijeća. 
 

Broj: 01-02-2530/22.          PREDSJEDATELJ                                     

Kreševo, 26.10.2022.g.           OV Kreševo 

Mirsad Beganović v.r. 

______________________________________ 

4 

Na temelju članka 92. i 94. Zakona o 

proračunima u Federaciji Bosne i 

Hercegovine („Službene novine Federacije 

BiH“, broj 102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 

102/15, 104/16, 5/18, 11/19, 99/19 i 

25a/22), Zakona o računovodstvu i reviziji 

u Federaciji BiH („Službene novine 

Federacije BiH“, broj 15/21), članka 19. i 

20. Pravilnika o financijskom izvještavanju 

i godišnjem obračunu Proračuna u 

Federaciji BiH („Službene novine 

Federacije BiH“, broj 69/14, 14/15, 4/16, 

19/18 i 3/21),  članka 19. Uredbe o 

računovodstvu proračuna u Federaciji BiH 

(„Službene novine Federacije BiH“, broj 

34/14), te članka 25. Statuta Općine 

Kreševo broj 01-02-670/08 i 01-02-2189/21 

od 25.10.2021. godine, Općinsko vijeće na 

sjednici održanoj dana 26.10.2022. godine 

donosi: 

 

ODLUKU 

O  OBRAČUNU PRORAČUNA 

OPĆINE KREŠEVO  

za razdoblje od 01.01. do 30.06.2022. 

godine 

 

 

I 

U obračunu proračuna općine Kreševo za 

razdoblje od 01.01. do 30.06.2022. godine 

iskazani su:  

 

Opis Iznos u KM 

PRORAČUNSKI 

PRIHODI, 

KAPITALNI 

TRANSFERI  I 

KAPITALNI 

PRIMICI 1.714.859,95 

PRORAČUNSKI 

RASHODI I 

KAPITALNI IZDACI 1.637.959,62 

VIŠAK PRIHODA 

(SUFICIT) 76.900,33 

 

 

II 

Ostvareni proračunski prihodi, kapitalni 

transferi i kapitalni primici i izvršeni i 

obračunati tekući rashodi i kapitalni izdaci 

proračuna utvrđeni su po grupama u bilanci 

prihoda i rashoda  a prema važećem 

kontnom planu za proračun i proračunske 

korisnike. 

 

 

 



    SLUŽBENI GLASNIK 
26.10.2022. godine OPĆINE KREŠEVO  Broj 4- Stranica 3 
 

 
 

 

III 
Analitički prikaz izvršenja proračuna za 

razdoblje od 01.01. do 30.06.2022. godine 

sastavni je dio Odluke o obračunu 

proračuna.  

 

IV 

Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

bit će objavljena u Službenom glasniku 

općine Kreševo ili na Oglasnoj ploči 

Općinskog vijeća. 

      
Broj: 01-02-2531/22.          PREDSJEDATELJ                                     

Kreševo, 26.10.2022.g.           OV Kreševo 

 Mirsad Beganović v.r. 

______________________________________ 

5 

Na temelju članka 13. stavak 1. točka c) i 

stavak 4. istog članka Zakona o pripadnosti 

javnih prihoda u Federaciji BiH („Službene 

novine FBiH“, broj: 22/06; 43/08; 22/09; 

35/14, 94/15 i 17/22), članka 16. Zakona o 

kantonalnim administrativnim pristojbama 

(„Službene novine KSB/SBK“, broj: 11/03, 

5/12 i 11/15), članka 13. Zakona o 

principima lokalne samouprave u Federaciji 

Bosne i Hercegovine („Službene novine 

FBiH“, br. 49/06 i 51/09) i članka 25. 

Statuta općine Kreševo, broj: 01-02-670/08 

od 08.05.2008. godine i 01-02-2189/21 od 

dana 25.10.2021 godine, Općinsko vijeće 

Kreševo na sjednici održanoj dana 

26.10.2022. godine, d o n i j e l o   j e: 

 

 

O D L U K U 

o općinskim administrativnim 

pristojbama 

 

 
 I. OPĆE ODREDBE 

 

 Članak 1. 

 

Ovom odlukom utvrđuje se,  u postupku 

pred općinskim službama uprave i drugim 

pravnim osobama kojima je povjereno 

rješavanje u upravnim stvarima o 

određenim pravima i obvezama samostalno 

ili na koja su prenesena javna ovlaštenja, 

plaćanje administrativne pristojbe po 

odredbama ove odluke i tarife 

administrativnih pristojbi koja je sastavni 

dio ove odluke.  
 

Članak 2.  

 

Administrativne pristojbe dužne su platiti 

osobe po čijem prijedlogu ili u čijem 

interesu se poduzimaju radnje propisane 

ovom odlukom (obveznik administrativnih 

pristojbi).  
 

Članak 3.  

 

Spisi i radnje na koje se plaća pristojba kao 

i visina pristojbe utvrđuju se Tarifom 

administrativnih pristojbi.  
 

Članak 4.  

 

Ako ovom odlukom nije drukčije 

propisano, obaveza plaćanja 

administrativnih pristojbi nastaje:  

 

1. za podneske - kada se predaju, a za 

podneske predate na zapisnik – kada je 

zapisnik završen. 

2. za rješenja i druge isprave – u trenutku 

podnošenja zahtjeva za njihovo izdavanje. 

3. za pravne radnje – kada se zatraži njihovo 

poduzimanje.  

 

 

Članak 5.  

 

Ako je Tarifom administrativnih pristojbi 

propisano da se pristojba plaća prema 

vrijednosti predmeta, kao temelj za 

obračunavanje pristojbe uzima se vrijednost 

označena u podnesku ili ispravi, ili 

vrijednost utvrđena procjenom organa koji 

vodi postupak.  

 

Članak 6. 

 

Kada se isprava za koju se plaća pristojba 

po zahtjevu stranke izdaje u dva ili više 



    SLUŽBENI GLASNIK 
26.10.2022. godine OPĆINE KREŠEVO  Broj 4- Stranica 4 
 

 
 

primjeraka, za svaki slijedeći primjerak, 

plaća se pristojba, kao i za prijepis i ovjeru 

prijepisa. Pristojba iz 

stavka 1. ovog članka ne može biti veća od 

pristojbe na prvi primjerak. 

 

 Članak 7.  

 

U rješenju ili drugoj ispravi za koju je taksa 

naplaćena mora se naznačiti da je pristojba 

plaćena, u kojem iznosu i po kojem 

tarifnom broju. 
 

 Članak 8. 

 

Podnesak za koji pristojba nije plaćena ili je 

nedovoljno plaćena ne smije se primiti 

neposredno od stranke. Ako podnesak za 

koji taksa nije plaćena ili je nedovoljno 

plaćena stigne poštom, organ nadležan za 

odlučivanje o zahtjevu pozvat će obveznika 

administrativne pristojbe opomenom da u 

roku od osam dana od dana prijema 

opomene plati redovitu pristojbu i pristojbu 

za opomenu. Nadležno tijelo provest će i 

označiti postupak i po zahtjevu iz stavka 2. 

ovoga članka, ali rješenje ili drugi akt ne 

može stranki biti uručen prije nego što plati 

pristojbu po opomeni. 
 

 Članak 9. 

 

Spisi i radnje u postupcima koji se vode po 

službenoj dužnosti ne podliježu plaćanju 

administrativne pristojbe.  
 

Članak 10. 

 

Pristojbe predviđene ovom odlukom 

plaćaju se pristojbenim markama, u 

gotovom novcu ili uplatom na žiro - račun. 

Administrativne pristojbe naplaćene po 

ovoj Odluci su prihodi Proračuna općine. 
 

II. OSLOBAĐANJE OD PLAĆANJA 

PRISTOJBE  

1. OPĆA OSLOBAĐANJA  
 

Članak 11. 

 

Od plaćanja općih pristojbi oslobođeni su : 

 

1. Državni, federalni, kantonalni i 

općinski organi uprave,  

2. Organi i osobe u obavljanju javnih 

ovlaštenja, 

3. Humanitarne i karitativne 

organizacije 

4. Strana diplomatska i konzularna 

predstavništva u diplomatskim i 

konzularnim poslovima, pod 

uvjetom uzajamnosti 

5. Neuposlene osobe za 

dokumentaciju neophodnu za 

zasnivanje radnog odnosa, 

obavljanje vježbeničkog ili 

volonterskog staža i za spise i radnje 

u vezi sa ostvarivanjem prava iz 

radnog odnosa, vojne obveze i 

civilne zaštite, (dokaz neuposlenosti 

predstavlja evidencija Službe za 

zapošljavanje SBK/KSB, a potrebu 

za dokumentacijom javni natječaj ili 

slično) 

6. Građani koji su privremeno nalaze 

van radnog odnosa u postupku za 

dobivanje materijalnog osiguranja i 

drugih prava koja im po tom temelju 

pripadaju,  

7. Organizacije utemeljene za zaštitu 

osoba sa tjelesnim i psihičkim 

nedostacima i poremećajima, 

socijalne zaštite i pomoći 

8. Ratni vojni invalidi, invalidi 

domovinskog rata i invalidi sa 

tjelesnim oštećenjem od najmanje 

60% te članovi obitelji poginulih 

branitelja za ostvarivanje prava iz 

oblasti ratnih vojnih invalida i prava 

članovima obitelji poginulih 

branitelja. 

9. Građani koji su korisnici socijalne 

pomoći, kao i građani slabog 

imovnog stanja na temelju potvrde 

Centra za socijalni rad za 

ostvarivanje prava iz oblasti 

zdravstvenog osiguranja i drugih 

socijalnih prava. 

10. Učenici osnovnih i srednjih škola, 

kao i studenti na fakultetima za 

dokumente koji im služe prilikom 



    SLUŽBENI GLASNIK 
26.10.2022. godine OPĆINE KREŠEVO  Broj 4- Stranica 5 
 

 
 

upisa u osnovnu i srednju školu, 

odnosno fakultet 

11. Umirovljenici sa najnižom 

mirovinom i njegov izdržavani 

bračni partner (dokaz: posljednji ček 

od mirovine) za ostvarivanje prava 

iz oblasti zdravstvenog osiguranja. 

12. Ratni vojni invalidi prijavljeni kod 

Službe za zapošljavanje za 

ostvarivanje prava iz oblasti ratnih 

vojnih invalida (dokaz: 

odgovarajuća iskaznica, uvjerenje 

Ministarstva obrane, revizorsko 

rješenje, uvjerenje nadležne službe, 

uvjerenje službe za zapošljavanje) 

13. Razvojačeni branitelji koji su 

prijavljeni na evidenciju službe za 

zapošljavanje a u postupku 

ostvarivanje prava iz oblasti 

razvojačenih branitelja (dokaz: 

odgovarajuća iskaznica, uvjerenje 

Ministarstva obrane, uvjerenje 

nadležne službe, dokaz o 

neuposlenosti i sl.) 

14. Nositelji ratnih priznanja i odličja  u 

postupcima za ostvarivanje prava iz 

oblasti prava utvrđenih Zakonom o 

posebnim pravima dobitnika ratnih 

priznanja i odličja 

15. Civilne žrtve rata i civilni invalidi u 

postupcima za ostvarivanje prava iz 

oblasti civilnih žrtava rata i civilnih 

invalidnina (invaliditet 90% i više, 

dokaz: Rješenje) 

16. Ratni vojni invalidi, članovi obitelji 

poginulih i nestalih branitelja i 

civilnih žrtava rata u postupku za 

ostvarivanje statusnih prava,  

17. Udruge građana sa sjedištem u 

općini Kreševo za dokumentaciju 

potrebnu za prijavu na javni poziv 

(Dokaz: Rješenje o registraciji i 

javni poziv) 

18. Podnositelji zahtjeva za 

ostvarivanje socijalne pomoći i 

dječjeg doplatka 

 

Članom uže obitelji  poginulih branitelja u 

smislu stavka 1. točka  8. ovog članka 

smatraju se maloljetna djeca i djeca do 25 

godina starosti koja se nalaze na redovitom 

školovanju i neuposleni bračni drug 

poginulog branitelja. 

 

Prava na oslobađanja iz ovog članka 11. i 

12.  imaju žitelji sa prebivalištem na 

području općine Kreševo, a to pravo se 

utvrđuje na temelju uvida u osobnu 

iskaznicu. 

 

 

2. PREDMETNA OSLOBAĐANJA  

 
 

Članak 12. 

 

 Oslobođeni su od plaćanja pristojbi 

slijedeći spisi i radnje :  

 

1. u postupku za povrat više uplaćenih 

davanja,  

2. u postupku za prijave i upis u 

matične knjige,  

3. u postupku za upis u knjige 

državljana,  

4. u postupku za ispravku grešaka u 

rješenjima, drugim ispravama i 

službenim evidencijama,  

5. podnesci upućeni organima za 

predstavke i pritužbe  

6.  u postupku za sahranu umrlih osoba 

i prijenos posmrtnih ostataka,  

7. u postupku za ostvarivanje prava iz 

zdravstvenog, mirovinskog i 

invalidskog osiguranja te oblasti 

braniteljsko-invalidske zaštite i 

socijalne zaštite 

8.  u vezi sa zaštitom spomenika 

kulture i prirode,  

 

Općinsko vijeće Kreševo može, na 

prijedlog općinskog načelnika, posebnom 

Odlukom uvesti i dodatna oslobađanja od 

plaćanja općinskih pristojbi u konkretnim 

slučajevima koji su od posebnog značaja za 

Općinu Kreševo (značajne investicije i sl.). 

Načelnik općine Kreševo će donositi 

Odluke o oslobađanju plaćanja određenih 

pristojbi koje nisu predviđene ovom 

Odlukom, a predviđene su posebnim 

zakonima.   

 



    SLUŽBENI GLASNIK 
26.10.2022. godine OPĆINE KREŠEVO  Broj 4- Stranica 6 
 

 
 

 

Članak 13.  

 

U ispravama koje su oslobođene od 

plaćanja pristojbe mora se naznačiti radi 

čega se izdaju i na temelju kojega propisa su 

oslobođeni od plaćanja pristojbe. Isprave iz 

stavka 1. ovog članka mogu se upotrijebiti 

u druge svrhe samo kada za njih bude 

plaćena odgovarajuća pristojba. 

Službenici i namještenici koji rade na 

poslovima izdavanja i ovjere dokumenata 

koji su predmet oslobađanja plaćanja 

pristojbe dužni su evidentirati konkretan 

razlog oslobađanja. 

 

III. POSTUPAK ZA NAPLATU 

NEPLAĆENE PRISTOJBE, POVRAT 

PRISTOJBE I NADZOR UPLATE  

 

 

Članak 14. 

 

Prisilna naplata pristojbe vrši se po 

propisima o prisilnoj naplati poreza 

građana, odnosno pravnih osoba.  

 

 

Članak 15. 

 

Osoba koja je platila pristojbu koju nije bila 

dužna platiti ili je platila u iznosu većem od 

propisanog, ima pravo na povrat pristojbe. 

Postupak provodi služba kod koje je 

pristojba plaćena.  

 

 

Članak 16. 

 

Pravo na naplatu pristojbe zastarijeva u 

roku od dvije godine računajući od dana 

kada je pristojbu trebalo naplatiti, a pravo 

na povrat pristojbe zastarijeva za dvije 

godine od dana kada je pristojba plaćena. 

 

Članak 17. 

 

Redoviti nadzor nad provođenjem odredaba 

ove odluke vrši Služba za financije, opću 

upravui društvene djelatnosti Općine 

Kreševo. 

 

 

 

V PRELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

 

 

Članak 18. 

 

Danom stupanja na snagu ove Odluke 

prestaje se primjenjivati Odluka o 

Općinskim administrativnim pristojbama 

broj: 01-02-1767/09 od 16.11.2009. godine 

i Odluka o izmjenama i dopunama Odluke 

o Općinskim administrativnim pristojbama 

broj: 01-02-1850/15 od 31.10.2015. godine. 

 

 

Članak 19. 

 

Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

bit će objavljena u Službenom glasniku 

općine Kreševo ili na Oglasnoj ploči 

Općinskog vijeća. 

 

 
Broj: 01-02-2532/22.         PREDSJEDATELJ                                     

Kreševo, 26.10.2022.g.          OV Kreševo 

 Mirsad Beganović v.r. 

______________________________________ 
 

 

     

  

. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    SLUŽBENI GLASNIK 
26.10.2022. godine OPĆINE KREŠEVO  Broj 4- Stranica 7 
 

 
 

TARIFE OPĆINSKIH 

ADMINISTRATIVNIH PRISTOJBI 

 

 

Opće tarife 

 

1. Na zahtjev, zamolbu, prijedlog, 

prijavu i druge podneske, ako ovom 

Odlukom nije propisana drugačije 

plaća se………..…………2,00 KM 

 

Napomena: 

Prethodna pristojba ne plaća se za naknadne 

podneske kojima stranka zahtjeva samo brži 

postupak po ranije podnesenom zahtjevu 

 

1. Za sva Rješenja za koja nije 

propisana posebna taksa                 

plaća se…………..………8,00 KM 

 

Napomena: Ako se donosi jedno rješenje po 

zahtjevu više osoba, prethodna pristojba 

plaća se onoliko puta koliko ima osoba 

kojima se rješenje uručuje 

 

2. Za žalbu na rješenje                         

plaća se…………..………6,00 KM 

 

3. Za uvjerenje koje izdaju službe, ako 

nije drugačije propisano                

plaća se…………………..4,00 KM 

 

4. Za izdavanje prijepisa službene 

dokumentacije iz arhiva Općine 

Kreševo……..………….20,00 KM 

 

 

 

1. TARIFE IZ DJELOKRUGA 

SLUŽBE ZA CIVILNU 

ZAŠTITU, URBANIZAM, 

IMOVINSKO-PRAVNE 

POSLOVE I KATASTAR 

NEKRETNINA 

 

 

Pristojba za izdavanje rješenja iz oblasti 

urbanizma i građenja 

 

1.  
Izvod iz prostorno - 

planske dokumentacije. 

30,00 

KM 

2.  
Rješenje za prokopavanje 

ulice. 

30,00 

KM 

3.  

Uvjerenja o činjeničnom 

stanju građevinske 

parcele. 

20,00 

KM 

4.  
Rješenje o uklanjanju 

objekta.  

100,00 

KM 

5.  

Izmjena urbanističke 

suglasnosti i dozvole za 

građenje. 

50,00 

KM 

6.  

Održavanje javnih 

skupova profitnog 

karaktera. 

50,00 

KM 

7.  

Produženje valjanosti 

urbanističke suglasnosti i 

dozvole za građenje. 

50,00 

KM 

8.  
Potvrda o kućnom broju 

(jedinica mjere - objekt) 

10,00 

KM 

9.  

Ostali akti iz nadležnosti 

ove općinske Službe, koji 

nisu navedeni u 

prethodnim točkama. 

50,00 

KM 

 

 

Pristojba za izdavanje uporabnih 

dozvola 

   

1. Pomoćni 

gospodarski objekti 

(ljetne kuhinje, šupe, 

garaže, ograde, 

reklamni panoi) 

100,00 KM 

2. Ljetne bašte 100,00 KM 

3. Stambeni objekti 200,00 KM 

4. Privremeni poslovni 

objekti 
200,00 KM 

5.  Poslovni objekti do 

300 m2 
300,00 KM 

6. Poslovni objekti od 

300 m2 do 1000 m2 
500,00 KM 

7. Poslovni objekti 

preko 1000 m2 
1.000,00 KM 

8. Objekti 

infrastrukture  
0,25 KM/m2 

9. Objekti GMS bazne 

stanice i trafo stanice 
500,00 KM 

 

 



    SLUŽBENI GLASNIK 
26.10.2022. godine OPĆINE KREŠEVO  Broj 4- Stranica 8 
 

 
 

Naknade iz oblasti zaštite okoliša 

 

1. Za rješenje o 

izdavanju okolišne 

dozvole 

200,00 KM 

2. Za produženje roka 

valjanosti okolišne 

dozvole 

200,00 KM 

 

 

 

2. TARIFE IZ DJELOKRUGA 

SLUŽBE ZA 

GOSPODARSTVO, 

BRANITELJSKO-

INVALIDSKU I 

SOCIJALNU SKRB 

 

 

Pristojba za izdavanje vodnih akata i 

poljoprivrede: 

 

1. Vodoprivredna 

suglasnost za gradnju 

novih ili rekonstrukciju 

postojećih grupnih i 

seoskih vodovoda 

80,00 

KM 

2. Prethodna vodoprivredna 

suglasnost za gradnju 

novih ili rekonstrukciju 

postojećih grupnih i 

seoskih vodovoda 

80,00 

KM 

3. Vodoprivredna dozvola 

za uporabi i korištenje 

novih ili rekonstrukciju 

postojećih grupnih i 

seoskih vodovoda 

50,00 

KM 

4. Vodoprivredna 

suglasnost za gradnju 

novih ili rekonstrukciju 

seoskih putova, 

elektroprijenosne mreže 

te seoske kanalizacije 

100,00 

KM 

5. Vodoprivredna 

suglasnost za uporabu i 

korištenje seoskih 

putova, 

elektroprijenosne mreže 

te seoske kanalizacije 

50,00 

KM 

6. Vodoprivredna 

suglasnost za gradnju 

nepropusnih septičkih 

jama 

50,00 

KM 

7. Vodoprivredna 

suglasnost za 

odobravanje 

pojedinačnih priključaka 

(po zahtjevu) 

30,00 

KM 

8. Vodoprivredna dozvola 

za korištenje odobrenog 

priključka 

30,00 

KM 

9. Vodna suglasnost za 

gradnju ribnjaka do 100 

m2 

50,00 

KM 

10. Vodoprivredna dozvola 

za uporabu ribnjaka do 

100 m2 

50,00 

KM 

 

 

 

 

Pristojba za izdavanje rješenja iz 

oblasti prijevoza  

 

1. Za izdavanje rješenja o 

obavljanju djelatnosti 

prijevoza (prijevoz za 

vlastite potrebe, 

izvanlinijski prijevoz 

putnika, taksi prijevoz, 

prijevoz tereta i javni 

slobodni prijevoz osoba 

iznajmljenim motornim 

vozilima - rent-a-car 

prijevoz). 

70,00 

KM 

 

Pristojba za izdavanje rješenja iz 

oblasti obrta i srodnih djelatnosti 

 

1. Za izdavane rješenja o 

obavljanju djelatnosti 

obrta i srodne djelatnosti 

70,00 

KM 

 

Pristojba za izdavanje rješenja iz 

oblasti trgovine 

 

1. Za izdavane rješenja o 

obavljanju djelatnosti 

trgovine 

100,00 

KM 



    SLUŽBENI GLASNIK 
26.10.2022. godine OPĆINE KREŠEVO  Broj 4- Stranica 9 
 

 
 

 

Pristojba za izdavanje rješenja iz 

oblasti turističke djelatnosti 

 

1. Za izdavane rješenja o 

obavljanje turističke 

djelatnosti 

100,00 

KM 

 

Pristojbe za izdavanje rješenja iz 

oblasti ugostiteljske djelatnosti 

 

 

SKUPINA RESTORANI 

1. Za izdavane rješenja o 

obavljanju ugostiteljske 

djelatnosti za vrstu 

ugostiteljskog objekta 

Restoran 

200,00 

KM  

 

2 Za izdavane rješenja o 

obavljanju ugostiteljske 

djelatnosti za vrstu 

ugostiteljskog objekta 

Salon za posebne prigode 

200,00 

KM  

 

3. Za izdavane rješenja o 

obavljanju ugostiteljske 

djelatnosti za vrstu 

ugostiteljskog objekta 

Gostionica, Zdravljak, 

Zalogajnica, 

Ćevabdžinica, Aščinica, 

Buregdžinica, 

Pečenjarnica, Pizzeria, 

Bistro, Slastičarnica, 

Objekat brze hrane (fast - 

food) i sl. 

100,00 

KM 

 

SKUPINA BAROVI 

1. Za izdavane rješenja o 

obavljanju ugostiteljske 

djelatnosti za vrstu 

ugostiteljskog objekta 

Noćni klub, Noćni bar, 

Disko klub 

200,00 

KM  

 

2. Za izdavane rješenja o 

obavljanju ugostiteljske 

djelatnosti za vrstu 

ugostiteljskog objekta 

Kavana, Bosanska 

kafana, Ljetna bašta, 

Caffe bar, Pivnica, 

100,00 

KM 

Buffet, Krčma, Konoba, 

Klet i sl. 

 

SKUPINA „CATERING 

OBJEKTI“, SKUPINA „OBJEKTI 

JEDNOSTAVNIH 

USLUGA“IUGOSTITELJSKE 

USLUGE U POKRETNOM 

OBJEKTU  

 

1. Za izdavane rješenja o 

obavljanju ugostiteljske 

djelatnosti za vrstu 

ugostiteljskog objekta 

Pripremnica obroka 

(catering), Objekt 

jednostavnih usluga u 

kiosku, Objekt 

jednostavnih brzih 

usluga, Objekt 

jednostavnih brzih usluga 

u nepokretnom vozilu (ili 

priključnom vozilu), 

Objekt jednostavnih 

usluga u šatoru, Objekt 

jednostavnih usluga na 

klupi, Objekt 

jednostavnih usluga na 

kolicima (ili sličnim 

napravama). 

100,00 

KM 

 

SKUPINA „UGOSTITELJSKI 

OBJEKTI ZA SMJEŠTAJ“ 

 

1. Za izdavane rješenja o 

obavljanju ugostiteljske 

djelatnosti za smještajne 

objekte; Grupa (“Objekti 

ugostiteljskih usluga u  

domaćinstvu“, Grupa 

“Objekti ugostiteljskih 

usluga u seoskom 

domaćinstvu“, Grupa 

„Kampovi i druge vrste 

ugostiteljskih objekata za 

smještaj“, „Objekti 

ugostiteljske usluge na 

plovnom objektu“). 

100,00 

KM 

 



    SLUŽBENI GLASNIK 
26.10.2022. godine OPĆINE KREŠEVO  Broj 4- Stranica 10 
 

 
 

 

Pristojba za izdavanje rješenja o 

minimalnim uvjetima za ugostiteljsku 

djelatnost 

 

 

1. Za izdavanje Rješenja o 

minimalnim uvjetima za 

vrstu ugostiteljskog 

objekata koji se ne 

kategorizira 

150,00 

KM 

 

 

Pristojba za izdavanje rješenja o odjavi 

djelatnosti, privremenoj odjavi i 

izmjeni i dr. 

 

 

1. Za izdavanje Rješenja o 

odjavi obavljanja 

djelatnosti 

50,00 

KM 

2. Za izdavanje Rješenja o 

izmjeni odobrenja pri 

obavljanju djelatnosti 

30,00 

KM 

3. Za izdavanje Rješenja o 

privremenoj odjavi rada 

50,00 

KM 

4. Za izdavanje Rješenja o 

ponovnom početku 

obavljanja djelatnosti 

50, 00 

KM 

 

 

Pristojba za izdavanje rješenja o 

suglasnostima i o minimalno tehničkim 

uvjetima: 

 

 

1. Suglasnost za otvaranje 

casina, uplatnog mjesta 

kladionice i automat 

kluba 

500, 00 

KM 

 

2. Suglasnost za otvaranje 

Mjenjačnica i drugih 

poslovnih objekata za 

koje je potrebna 

suglasnost Općinskog 

organa uprave. 

150,00 

KM 

3. Obavijest o početku 

obavljanja djelatnosti za 

gospodarska društva 

50,00 

KM 

 

 

Ovjera knjiga, cjenovnika, normativa, 

suglasnosti i dr. 

 

1. Ovjera cjenika jela i pića 

za ugostiteljske radnje 

10,00 

KM po 

jednoj 

stranici 

lista 

2. Ovjera normativa jela i 

pića za ugostiteljske 

radnje 

10,00 

KM po 

jednoj 

stranici 

lista 

3. Ovjera suglasnosti za 

tržni red 

10,00 

KM po 

jednoj 

stranici 

lista 

 

 

OSTALE PRISTOJBE 

 

 

1. Naknada za utvrđivanje 

kategorije 

(kategorizacija) 

smještajnih ugostiteljskih 

objekata (koji su u 

nadležnosti Općinskog 

organa uprave). 

250, 00 

KM 

2. Naknada za Rješenje o 

produženom radnom 

vremenu ugostiteljskih 

objekata  

100,00 

KM 

3. Pristojba na zahtjev za 

izdavanje prethodne 

suglasnosti za dodjelu 

koncesije 

100,00 

KM 

 

 

 

3. SLUŽBA ZA FINANCIJE 

OPĆU UPRAVU I 

DRUŠTVENE 

DJELATNOSTI 

 

 

 

 



    SLUŽBENI GLASNIK 
26.10.2022. godine OPĆINE KREŠEVO  Broj 4- Stranica 11 
 

 
 

Pristojba za ovjeru potpisa i 

fotokopija/preslika 

 

1.  Ovjera svakog  potpisa 

na svim dokumentima 

koji se koriste u BiH 

5,00 KM 

2.  Ovjera  

fotokopija/preslika 

Prva 

stranica 

3,00 KM 

Svaka 

naredna 

stranica 

1,00 KM 

3.  Ovjera 

fotokopija/preslika na 

stranom jeziku 

Prva 

stranica 

6,00 KM 

Svaka 

naredna 

stranica 

1,00 KM 

4.  Ovjera potvrde o 

životu 

10,00 KM 

5.  Ovjera potvrde o 

izdržavanju 

10,00 KM 

6.  Izjava o zajedničkom 

domaćinstvu (kućna 

lista) 

5,00 KM 

7.  Ovjera punomoći 5,00 KM 

Za ovjeru ugovora čija je vrijednost: 

 

1. do 5.000, 00 KM plaća se 

pristojba u iznosu od                 

10,00 KM 

- drugi primjerak i svaki 

slijedeći plaća se                      

4,00 KM 

2. preko 5.000, 00 KM plaća se 

pristojba u iznosu od           50,00 

KM 

- drugi primjerak i svaki 

slijedeći plaća se                     

25,00 KM 

 

Po odobrenju pomoćnika načelnika ovjere 

se mogu vršiti van službenih prostorija, a u 

tom slučaju pristojbe se uvećavaju za 50% - 

Ako se ovjeravaju potpisi na dokumentima 

sa naznačenom visinom iznosa, a iznos 

pristojbe nije propisan ovom pristojbenom 

tarifom, odnosno taj predmet ovjere nije 

obuhvaćen ovom odlukom, naplaćuje se 

pristojba u iznosu najbližem pristojbenom 

tarifom. 

 

Izvodi i uvjerenja iz matičnih knjiga, 

procedure i promjene podataka  

 

1. Izvod iz MKR, MKU, 

MKV i MKD  

4,00 KM 

2.  Internacionalni izvod 

iz MKR, MKU I 

MKV 

10,00 KM 

3. Uvjerenje o 

slobodnom bračnom 

stanju  

4,00 KM 

4.  Izvodi iz matičnih 

knjiga koji se na 

zahtjev nositelja 

podataka šalju 

poštom u inostranstvo  

10,00 KM 

5.  Sačinjavanje izjave 

na zapisnik o 

promjenama u 

matičnim knjigama 

10,00 KM 

6.  Rješenje o 

promjenama podataka 

u matičnim knjigama 

6,00 KM 

7. Naknadni upis u 

matične knjige na 

temelju isprava 

inozemnih organa 

uključujući rješenje o 

upisu podataka prema 

pravilima jezika i 

pisma u FBiH 

10,00 KM 

8.  Naknadni upis stranih 

državljana u matične 

knjige rođenih i 

državljana u roku od 

30 dana 

10,00 KM 

9. Naknadni upis u 

matičnu knjigu 

rođenih i umrlih 

nakon isteka 

zakonskog roka od 30 

dana 

20,00 KM 

10. Suglasnost za 

sklapanje braka prije 

isteka zakonskog roka 

20,00 KM 



    SLUŽBENI GLASNIK 
26.10.2022. godine OPĆINE KREŠEVO  Broj 4- Stranica 12 
 

 
 

11.  Pristojba za vjenčanje 

radnim danom 

(ponedjeljak, utorak, 

srijeda, petak) u 

vremenu od 12h - 16h 

u prostorijama 

Općine Kreševo 

30,00 KM 

12. Pristojba za vjenčanje 

radnim danom 

(ponedjeljak, utorak, 

srijeda, četvrtak, 

petak), u vremenu od 

12h-16h u 

prostorijama izvan 

zgrade Općine 

Kreševo 

70,00 KM 

13.  Pristojba za vjenčanje 

radnim danom izvan 

vremena od12h do 

16h, a u zgradi 

Općine Kreševo 

90,00 KM 

14. Pristojba za vjenčanje 

radnim danom izvan 

propisanog vremena 

od 12h do 16h, izvan 

zgrade općine 

Kreševo 

120,00 

KM 

15. Pristojba za vjenčanje 

vikendom (subota i 

nedjelja) i u dane 

praznika, a u 

prostorijama zgrade 

Općine Kreševo 

100,00 

KM 

16. Pristojba za vjenčanje 

u danima vikenda 

(subota i nedjelja) i u 

dane praznika, a u 

prostorijama izvan 

zgrade općine 

Kreševo 

130,00 

KM 

17 Pristojba za vjenčanje 

četvrtkom u vremenu 

od 12h do 16h i u 

prostorijama Općine 

Kreševo 

0,00 KM 

18. Potvrda nulla osta 10,00 KM 

19. Smrtovinica 

(postupak pokrenut u 

zakonskom roku od 

30 dana) 

4,00 KM 

20. Smrtovnica (postupak 

pokrenut nakon isteka 

zakonskog roka) 

10,00 KM 

21. Uvjerenje o 

slobodnom bračnom 

stanju za korištenje 

izvan BiH 

10,00 KM 

22.  Uvjerenje o prijavi 

vjenčanja za 

mladence u svrhu 

ostvarivanja drugih 

prava 

6,00 KM 

 
______________________________________ 

6 

 

Na temelju članka 91. .Zakona o 

prostornom uređenju („Sl.novine 

KSB/SBK“ broj 11/14) i članka 29. i 46. 

Zakona o građenju („Sl.novine KSB/SBK“ 

broj 11/05) , Odluke o prosječnoj konačnoj 

građevnoj cijeni 1m2 korisne stambene 

površine općine Kreševo za 2021. godinu 

(broj odluke 01-02-541/22 od 03.03.2022. 

godine, te članka 25. Statuta općine 

Kreševo               broj 01-02-670/08. od 

08.05.2008. godine i 01-02-2189/21. od 

25.10.2021. godine Općinsko Vijeće 

Kreševo na sjednici održanoj dana 

26.10.2022. godine donosi: 

 

 

ODLUKU 

O VISINI NAKNADE ZA PRIPREMU I 

IZRADU 

URBANISTIČKO-TEHNIČKE 

DOKUMENTACIJE ZA GRAĐENJE 

 

 

 

Članak 1. 

 

Ovom odlukom određuje se visina naknade 

koju je investitor dužan platiti za pripremu i 

izradu dokumentacije bez koje ne može 

otpočeti građenje niti staviti objekat u 

uporabu. 

 

 

 



    SLUŽBENI GLASNIK 
26.10.2022. godine OPĆINE KREŠEVO  Broj 4- Stranica 13 
 

 
 

Članak 2. 

 

Potrebita tehnička dokumentacija za 

građenje  i uporabu je : 

      -     Urbanistička  suglasnost 

- Građevna dozvola 

- Uporabna dozvola                            

            

Članak 3. 

 

Naknadu za uređenje gradskog građevnog 

zemljišta određuje se po jedinici korisne 

površine objekta (m2) po stambenim 

zonama  i iznosi određeni postotak od 

prosječne cijene m2 stambenog prostora 

(450 KM)  koji je dat u sljedećoj tabeli, a 

utvrđuje se rješenjem o urbanističkoj 

suglasnosti: 

 

 A/stambeni 
 

I 

ZONA: 

 2%    

9,00 KM/ 

m2 

  1,5%   

6,75 

KM/m2 

 0,75%  

3,37 KM/ 

m2 

 II 

ZONA: 

 1%     

4,50 

KM/ m2    

  0,75% 

3,37 

KM/m2 

0,3%     

1,35 KM/ 

m2 

 III 

ZONA: 

 0,5%   

2,25 KM/ 

m2 

  0,3%  

1,35 

KM/ 

m2 

 0,2%   0.90 

KM/ m2 

 IV 

ZONA: 

 0,25%  

1,12 KM/ 

m2 

  0,15% 

0,67 KM/ 

m2 

 0,1%    0,45 

KM/ m2 

 

B/proizvodni prostor 

 
 

 I 

ZONA: 

 1,5% 

6,75K

M/m2 

  1%   

4,50 KM/ 

m2 

  0,75% 

3,37 KM/ 

m2 

 II 

ZONA: 

 0,75% 

3,37 KM/ 

m2 

  0,5% 

2,25 

KM/ m2 

  0,3%   

1,35 

KM/ m2 

 III 

ZONA: 

 0,5%   

2,25 KM/ 

m2 

 0,3% 1,35 

KM/ m2 

  0,2%   

0,90 

KM/ 

m2 

 IV  0,25% 0,15%   0,1%   

ZONA: 1,12 KM/ 

m2 

0,67KM/ 

m2 

0,45 

KM/ m2 

 

C/poslovni  prostor 
 

 

 I 

ZONA: 

4%  

18 

KM/ 

m2 

  3%   

13,50 

KM/ m2 

 1%       4,50 

KM/ m2 

II 

ZONA: 

2% 

9,00 

KM/ 

m2 

1,5%  

6,75 KM/ 

m2 

0,75% 3,37 

KM/ m2 

 III 

ZONA: 

  1% 

4,50 

KM/

m2 

  0,75% 

3,37KM/ 

m2 

  0,5%   2,25 

KM/ m2 

 IV 

ZONA: 

  0,5% 

2,25 

KM/ m2 

  0,35% 

1,57 KM/ 

m2 

  0,25% 1,12 

KM/ m2 

                                            

D/ Objekti koji pripadaju kategoriji 

pomoćnih objekata kao što su: nadstrešnice, 

garaže, 

         štale i sl. podliježu naknadama u 

iznosu od 50% vrijednosti naknada za 

stambene  

         objekte ovisno od zone građenja istih. 

E/ Zahvati promjene nemajene postojećih 

objekata podliježu naknadi od 50% 

vrijednosti naknade za stambeni, 

proizvodni i poslovni prostor ovisno o zoni 

građenja istih. 

 

F/ Objekti infrastrukture           0,50 KM/m 

 

G/ Objekti GMS-bazne stanice   800 KM 

 

H/ Trafo stanice                          800 KM  

 

 

Članak 4. 

 

Naknada-visina rente po m2 korisne 

stambene površine građevine koja će se 

graditi na gradskom građevnom zemljištu, 

utvrđuje se u procentu od prosječne 

građevne cijene i to kao fiksan procenat 

rente, a po zonama iz odluke o građevnom 



    SLUŽBENI GLASNIK 
26.10.2022. godine OPĆINE KREŠEVO  Broj 4- Stranica 14 
 

 
 

zemljištu za osnovicu od 450 KM a utvrđuje 

se rješenjem o građevnoj dozvoli u iznosi : 
 
A/ stambeni, 
proizvodni i 
poslovni prostor:  

 

- u prvoj zoni       4%    -  18,00 KM/ m2 

- u drugoj zoni     3%    -  13,50 KM/ m2 

- u trećoj zoni      2%    -   9,00 KM/ m2 

- u četvrtoj zoni   1%    -   4,50 KM/ m2 

 

B/ Objekti koji pripadaju kategoriji 

pomoćnih objekata kao što su nadtrešnice, 

garaže, štalski objekti i sl. Podliježu 

naknadi od 50% vrijednosti naknade za 

stambeni, proizvodni i poslovni prostor 

ovisno o zoni građenja istih. 

 

C/ Zahvati promjene nemajene postojećih 

objekata podliježu naknadi od 50% 

vrijednosti naknade za stambeni, 

proizvodni i poslovni prostor ovisno o zoni 

građenja istih. 

 

D/ objekti infrastrukture              0,50 M/m 

 

E/ Objekti gms –bazne stanice    1.200 KM 

 

F/ Trafo stanice                            1.200 KM 
 
 

Članak 5. 

 

Novčana sredstva će se uplaćivat na 

Proračun općine Kreševo, a služit će za 

uređenje građevnih površina i izradu 

dokumenata prostornog uređenja. 

 

Članak 6. 

 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje da 

važi Odluka o visinama naknade za 

pripremu i izradu urbanističko-tehničke 

dokumentacije za građenje broj 01-02-

1618/12 od 23.04.2012. godine. 

 

 

Članak 7. 

Ova Odluka stupa na snagu danom 

donošenja, a objavit će se na Oglasnoj ploči 

Općinskog vijeća Kreševo ili Službenom 

glasniku općine Kreševo. 

 
 

Broj: 01-02-2533/22.          PREDSJEDATELJ                                     

Kreševo, 26.10.2022.g.           OV Kreševo 

 Mirsad Beganović v.r. 

______________________________________ 

7 

Na temelju odredbe članka 35. stavak 2. 

Zakona o predškolskom obrazovanju                 

(„Službene novine KSB/SBK br. 10/17 i 

11/21) i članka 25. Statuta općine Kreševo                       

br. 01-02-670/08 od 08. 05. 2008 godine i 

01-02-2189/21 od 25.10.2021. godine, te 

povodom zahtjeva J.U Dječji vrtić „Radost“ 

Kreševo br: 01-34-1800/22 od dana 

15.07.2022. godine, Općinsko vijeće 

Kreševo, na sjednici održanoj dana 

26.10.2022. godine, donijelo je: 

 

 

ODLUKU 

O DAVANJU PRETHODNE 

SUGLASNOSTI ZA REALIZIRANJE 

PROGRAMA PRODUŽENOG 

BORAVKA 

 

I 

Daje se prethodna suglasnost za realiziranje 

programa  produženog boravka za djecu 

školskog uzrasta u J.U Dječji vrtić 

„RADOST“ Kreševo. 

II 

Odluka stupa na snagu danom donošenja i 

objaviti će se u Službenom glasniku općine 

Kreševo ili oglasnoj ploči Općine Kreševo.   

 

Broj: 01-02-2534/22.          PREDSJEDATELJ                                     

Kreševo, 26.10.2022.g.           OV Kreševo 

 Mirsad Beganović v.r. 

 



    SLUŽBENI GLASNIK 
26.10.2022. godine OPĆINE KREŠEVO  Broj 4- Stranica 15 
 

 
 

______________________________________ 

8 

Na temelju članka 13. Zakona o principima 

lokalne samouprave u Federacije Bosne i 

Hercegovine („Službene novine Federacije 

BiH“, broj: 49/06 i 51/09), članaka 60. 

stavak 1.  Zakona o plaćama i naknadama u 

organima vlasti Federacije BiH („Službene 

novine FBiH“, broj: 45/10, 111/12, 20/17 i 

22/19), Zakona o plaćama i naknadama u 

tijelima vlasti Kantona Središnja Bosna 

(„Službene novine KSB/SBK“ broj: 2/12, 

3/12, 5/14, 7/14, 12/15 i 15/17) i članka 25. 

Statuta Općine Kreševo broj 01-02-670-/08 

od 08.05.2008. godine i 01-02-2189/21 od 

dana 25.10.2021. godine, Općinsko vijeće 

Kreševo na sjednici održanoj dana 

26.10.2022. godine,  d o n i j e l o  j e: 

 

ODLUKU 

O IZMJENI ODLUKE O PLAĆAMA I 

NAKNADAMA 

U ORGANIMA 

VLASTI  JEDINSTVENOG 

OPĆINSKOG ORGANA UPRAVE 

OPĆINE KREŠEVO 

 

Članak 1. 

U Odluci o izmjenama i dopunama Odluke 

o plaćama i naknadama u organima vlasti 

jedinstvenog općinskog organa uprave 

Općine Kreševo („Službeni glasnik Općine 

Kreševo   br. 1/22),  članak 1. „Platni razredi 

i koeficijenti za rukovodeće državne 

službenike i državne službenike“  u  

platnom razredu I. Tajnik jedinstvenog 

općinskog organa uprave i tajnik Općinskog 

vijeća Kreševo u stupcu koeficijent mijenja 

se i glasi; 6,20. 

Članak 2. 

 

Općinski načelnik, je dužan uskladiti 

Pravilnik o plaćama i naknadama u 

organima vlasti Jedinstvenog općinskog 

organa uprave Općine Kreševo, u skladu s 

odredbama ove Odluke, u roku od 30 dana 

od dana stupanja na snagu ove Odluke. 

Članak 3.  

Stupanje na snagu 

Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

bit će objavljena u Službenom glasniku 

općine Kreševo ili na Oglasnoj ploči 

Općinskog vijeća. 

Broj: 01-02-2535/22.         PREDSJEDATELJ                                     

Kreševo, 26.10.2022.g.           OV Kreševo 

 Mirsad Beganović v.r. 

______________________________________ 

9 

Na temelju članka 53. Zakona o stvarnim 

pravima Federacije Bosne i Hercegovine 

(„Službene novine FBiH“ broj: 66/13 i 

100/13 ),  članka 28. Zakona o zemljišnim 

knjigama („Službene novine FBiH“     broj: 

58/02, 19/03 i 54/04), članka 13. Zakona o 

načelima  lokalne samouprave („Službene 

novine FBiH“, broj: 49/06 i 51/09), članka 

25. Statuta Općine Kreševo broj: 01-02-

670/08 od 08.05.2008. godine i broj: 01-02-

2189/21 od 25.10.2021.godine, Općinsko 

vijeće Kreševo na sjednici održanoj dana 

26.10.2022. godine, d o n i j e l o   j e : 

 

ODLUKU 

o kupovini nekretnine 

 

 

Članak 1. 

Općina Kreševo kupuje nekretninu 

označenu kao: k.p.broj 446, „Kovačnica“, 

pomoćna zgrada 1, pomoćna zgrada 2, 

pašnjak 4.klase ukupne površine 146 m2 

koja je upisana u zk.ul.broj 294 KO Kreševo 

suvlasništvo Antun (Ivica) Krešić sa 

udjelom 1/8, Krešimir (Ivica) Krešić sa 

udjelom 1/8, Darja (Vlado) Krešić sa 

udjelom ½ i Mirna (Ivice) Marić sa udjelom 

1/8 i Anđelka (Ivice) Šunjić sa udjelom 1/8 

u svrhu izgradnje parking prostora u užem 

gradskom jezgru Kreševa.                                                     

 

Članak 2. 

Kupoprodajna cijena nekretnine označene u 

članku 1.ove Odluke je utvrđena od strane 

vještaka građevinske struke Ljube Pravdića 



    SLUŽBENI GLASNIK 
26.10.2022. godine OPĆINE KREŠEVO  Broj 4- Stranica 16 
 

 
 

i iznosi 20.921,00 

(dvadesettisućadevetstotinadvadesetjedna) 

KM. 

 

Članak 3. 

Kupoprodajnu cijenu predmetne nekretnine 

kupac Općina Kreševo će isplatiti u iznsu od   

20.921,00(dvadesettisućadevetstotinadvade

setjedna) KM od roku od 15 dana od dana 

zaključivanja notarski obrađenog 

kupoprodajnog ugovora i to svim 

suvlasnicima srazmjerno njihovim 

suvlasničkim udjelima. 

Članak 4. 

Ovlašćuje se Općinski načelnik da može u 

ime Općine Kreševo zaključiti notarski 

obrađen ugovor u kupoprodaji nekretnine 

označene u članku 1.ove Odluke sa 

suvlasnicima Antun (Ivica) Krešić sa 

udjelom, Krešimir (Ivica) Krešić, Darja 

(Vlado) Krešić, Mirna (Ivice) Marić  i 

Anđelka (Ivice) Šunjić. 

 

Članak 5. 

Troškove izrade notarske obrade ugovora o 

kupoprodaji, poreza na promet nekretnine, 

pristojbe za provođenje i uknjižbu ugovora, 

te sve ostale troškove koji se odnose na 

postupak kupoprodaje snosi kupac Općina 

Kreševo. 

 

Članak 6. 

Odluka stupa na snagu narednog dana od 

dana objavljivanja u Službenom glasniku 

Općine Kreševo ili na Oglasnoj ploči 

Općinskog vijeća Kreševo. 
 

 

Broj: 01-02-2536/22.         PREDSJEDATELJ                                     

Kreševo, 26.10.2022.g.           OV Kreševo 

 Mirsad Beganović v.r. 

______________________________________ 

10 

 

Na temelju članka 63. Zakona o građenju 

KSB/SBK (“Službene novine KSB/SBK” 

10/14), članka 13. Zakona o načelima  

lokalne samouprave („Službene novine 

FBiH“, broj: 49/06 i 51/09), članka 25. 

Statuta Općine Kreševo broj: 01-02-670/08 

od 08.05.2008. godine i 01-02-2189/21 od 

25.10.2021.godine, Općinsko vijeće 

Kreševo na sjednici održanoj dana 

26.10.2022. godine, d o n i j e l o   j e : 

 

 

 

O  D  L  U  K  U 

 

 

Članak 1. 

 

Daje se suglasnost Općinskom načelniku da 

podnese Zahtjev za izdavanje dozvole za 

uklanjanje objekata na nekretnini označenoj 

kao k.p. broj 534 K.O. Kreševo, upisanih u 

ZK ul. broj 79, a koje su u vlasništvu Općine 

Kreševo sa udjelom 1/1. Predmetni objekti 

koji se nalaze na navedenoj nekretnini su 

sljedećih površina: stambena zgrada - P=69 

m2, te pomoćna zgrada - P=26 m2. 

Ishodovanje dozvola je neophodno kako bi 

se objekti mogli ukloniti radi uređenja 

građevinskog zemljišta.  

 

 

Članak 2. 

 

Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

bit će objavljena u Službenom glasniku 

općine Kreševo ili na Oglasnoj ploči 

Općinskog vijeća. 

 
 

Broj: 01-02- 2537/22.         PREDSJEDATELJ                                     

Kreševo, 26.10.2022.g.           OV Kreševo 

 Mirsad Beganović v.r. 

______________________________________

11 

Na temelju  članka 25. Statuta općine 

Kreševo br. 01-02-670/08 od 08.05.2008. 

godine i 01-02-2189/21 od 25.10.2021. 

godine, na XI. sjednici održanoj dana 

26.10.2022. godine, d o n o s i: 

 

O  D  L  U  K  U 

o davanju ovlaštenja Općinskom 

načelniku Općine Kreševo za davanje 



    SLUŽBENI GLASNIK 
26.10.2022. godine OPĆINE KREŠEVO  Broj 4- Stranica 17 
 

 
 

punomoći za zastupanje pred 

Općinskim sudom u Kiseljaku 

 

 

Članak 1. 

 

Ovlašćuje se Općinski načelnik Općine 

Kreševo za davanje punomoći Sirčo Zlatku 

i Sirčo Emini odvjetnicima iz Visokog  za 

zastupanje pred Općinskim sudom u 

Kiseljaku u predmetu br. 49 0 P 062205 22 

P. 

 

Članak 2. 

 

Za realizaciju ove Odluke zadužuje se 

Općinski načelnik Općine Kreševo. 

 

 

Članak 3. 

 

Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

bit će objavljena u Službenom glasniku 

općine Kreševo ili na Oglasnoj ploči 

Općinskog vijeća. 
 

Broj: 01-02-2538/22.         PREDSJEDATELJ                                     

Kreševo, 26.10.2022.g.           OV Kreševo 

 Mirsad Beganović v.r. 

______________________________________

12 

Temeljem članka 13. Zakona o načelima 

lokalne samouprave u FBiH („Sl. novine 

FBiH“, broj: 49/06.) i 25. Statuta općine 

Kreševo br. 01-02-670/08 od 08. 05. 2008 

godine i 01-02-2189/21 od 25.10.2021. 

godine, na  XI. sjednici održanoj dana 

26.10.2022. godine ,  d o n o s i: 

 

 

O D L U K U 

o gašenju identifikacijskih brojeva 

Službi registriranih pri Općini Kreševo  

 

 

Članak 1.   

 

Gase se; ID brojevi Službi registriranih pri 

Općini Kreševo i to: 

 

1. SLUŽBA ZA FINANCIJE, OPĆU 

UPRAVU I DRUŠTVENE 

DJELATNOSTI  

Broj: 4236068790024; 

2. SLUŽBA ZA CIVILNU ZAŠTITU, 

URBANIZAM, IMOVINSKO-

PRAVNE POSLOVE I 

KATASTAR NEKRETNINA 

Broj: 4236068790032; 

3. SLUŽBA ZA GOSPODARSTVO, 

BRANITELJSKO INVALIDSKU I 

SOCIJALNU SKRB 

Broj: 4236068790059. 

 

 

Članak 2. 

 

Za realizaciju ove Odluke zadužuje se 

Općinski načelnik Općine Kreševo. 

 

Članak 3. 

 

Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

bit će objavljena u Službenom glasniku 

općine Kreševo ili na Oglasnoj ploči 

Općinskog vijeća. 
 

Broj: 01-02-2539/22.         PREDSJEDATELJ                                     

Kreševo, 26.10.2022.g.           OV Kreševo 

 Mirsad Beganović v.r. 

______________________________________

13 

Temeljem članka 13. Zakona o načelima 

lokalne samouprave u FBiH („Sl. novine 

FBiH“,     broj: 49/06.) i članka 25. Statuta 

općine Kreševo br. 01-02-670/08 od 08. 

05.2008 godine i       01-02-2189/21 od 

25.10.2021. godine, na  XI. sjednici 

održanoj dana 26.10.2022. godine,                   

d o n o s i: 

 

O D L U K U 

o izmjeni naziva porezno registriranog 

pravnog lica  

 

 

 



    SLUŽBENI GLASNIK 
26.10.2022. godine OPĆINE KREŠEVO  Broj 4- Stranica 18 
 

 
 

Članak 1.   

 

Na temelju postojećeg identifikacijskog 

broja: 4236068790008 zaključeno je, da 

ranije pomenuti ID broj glasi; OPĆINSKI 

NAČELNIK OPĆINE KREŠEVO sa 

sjedištem: KREŠEVO, adresom: FRA 

GRGE MARTIĆA 49.  

 

Članak 2. 

 

Naziv porezno registriranog pravnog lica iz 

članka 1. ove Odluke mijenja se i glasi: 

OPĆINA KREŠEVO. 

 

Članak 3. 

Zadužuje se Općinski načelnik Općine 

Kreševo da izvrši izmjene i kod Porezne 

uprave FBiH, Kantonalnog poreznog ureda 

Novi Travnik, registrira: 

OPĆINA KREŠEVO, ID BROJ: 

4236068790008. 

 

Članak 4. 

 

Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

bit će objavljena u Službenom glasniku 

općine Kreševo ili na Oglasnoj ploči 

Općinskog vijeća. 
 

Broj: 01-02-2540/22.         PREDSJEDATELJ                                     

Kreševo, 26.10.2022.g.           OV Kreševo 

 Mirsad Beganović v.r. 

 

           

______________________________________

14 

Na temelju članka 363. Zakona o stvarnim 

pravima Federacije BiH („Sl.novine FBiH“             

broj 66/13 i 100/13), članka 3. i 5. 

Pravilnika o postupku javnog natječaja za 

raspolaganje nekretninama u vlasništvu 

Federacije BiH, kantona, općina i gradova 

(„Sl.novine FBiH“         broj 17/14) i članka 

25. Statuta općine Kreševo broj: 01-02-

670/08 od 08.05.2008. godine i broj: 01-02-

2189/21 od 25.10.2021.godine, Općinsko 

vijeće na sjednici održanoj 26.10.2022. 

godine d o n o s i: 

 

O D L U K U 

o načinu i uvjetima javnog natječaja o 

prodaji nekretnina u vlasništvu Općine 

Kreševo putem nadmetanja 

 

Članak 1. 

Pod uvjetima i na način reguliranim ovom 

Odlukom provest će se javnim natječajem – 

nadmetanjem prodaja slijedećih nekretnina  

u vlasništvu Općine Kreševo: 

a)  k.p. broj 4234 “Vidosovići”, 

Pašnjak 3. klase, površine 120 m2 

koja je upisana u zk.ul.broj 204 KO 

Mratinići vlasništvo Općina 

Kreševo sa udjelom 1/1 i 

 

b)  k.p. broj 4239 “Vidosovići”, 

Pašnjak 3. klase, površine 80 m2 

koja je upisana u zk.ul.broj 204 KO 

Mratinići vlasništvo Općina 

Kreševo sa udjelom 1/1. 

 

 

Članak 2. 

 

Početna cijena za prodaju zemljišta 

utvrđena je od strane stalnog sudskog 

vještaka iz oblasti poljoprivrede dr.sc. 

Kemala Šoljića i za nekretninu pod a) iznosi 

360,00 (tristotinešezdeset) KM a za 

nekretninu pod b) iznosi 240,00 

(dvijestotinečetrdeset) KM. 

 

 

 



    SLUŽBENI GLASNIK 
26.10.2022. godine OPĆINE KREŠEVO  Broj 4- Stranica 19 
 

 
 

 

Članak 3. 

 

Prodaja nekretnina-zemljišta iz članka 

1.ove odluke bit će objavljena putem javnog 

natječaja. 

Ovlašćuje se Općinski načelnik da objavi 

Javni natječaj o prodaji nekretnina-

zemljišta u vlasništvu Općine Kreševo 

putem javnog nadmetanja  označenih u 

članku 1.ove Odluke u jednom dnevnom 

listu koji se izdaje u Federaciji BiH, na 

oglasnoj ploči i na internet stranici Općine 

Kreševo.  

Pravo sudjelovanja na javnom natječaju 

imaju fizičke i pravne osobe koje sukladno 

Zakonu mogu steći pravo vlasništva na 

teritoriju  Federacije. 

 

 

Članak 4. 

 

Postupak javnog nadmetanja za nekretnine 

- zemljišta označene u članku 1.ove Odluke 

provest će Povjerenstvo za sprovođenje 

javnog natječaja putem javnog nadmetanja 

za prodaju nekretnina-zemljišta u vlasništvu 

Općine Kreševo sukladno sa  Pravilnikom o 

postupku javnog natječaja za raspolaganje 

nekretninama u vlasništvu Federacije BiH, 

kantona, općina i gradova u sastavu : 

 

1. Anita Uskoković - predsjednik,     Denis 

Fatić - zamjenik predsjednika, 

 

2. Boris Bilić  - član,                          Ivana 

Stanić - zamjenik člana, 

 

3. Ankica Tvrtković - član,                Andrea 

Stanić - zamjenik člana, 

 

4. Andrej Tadić – član,                       Ivo 

Perić – zamjenik člana, 

 

5.Marijana Biletić – član,                   Zorka 

Vidović – zamjenik člana. 

 

 

Članak 5. 

 

Sudionik u javnom nadmetanju dužan je 

uplatiti jamčevinu u iznosu od 10% od 

početne cijene nekretnine za sudjelovanje u 

javnom nadmetanju te ista za nekretninu 

pod a) iznosi 36,00 (tridesetšest) KM a za 

nekretninu pod b) iznosi 24,00 

(dvadesetčetiri) KM. 

Sudionici javnog nadmetanja jamčevinu 

uplaćuju na račun Općine Kreševo broj 

3060420000007903 otvoren kod Addiko 

bank d.d., vrsta prihoda 722449, šifra 

općine 051, proračunska organizacija 

0000000, poziv na broj 0000000000. 

Ukoliko sudionik javnog nadmetanja čija 

ponuda bude izabrana kao najpovoljnija, 

odustane iz bilo kojeg razloga od ponude i 

od zaključenja ugovora, gubi pravo na 

povrat uplaćane jamčevine. 

Pravne i fizičke osobe koje nisu položile 

određenu jamčevinu ne sudjeluju u 

nadmetanju. 

Sudionicima čija se ponuda ne prihvati 

izvršit će se povrat položene jamčevine na 

tekuće račune. 
 
 

Članak 6. 

 

Nakon konačne objave najpovoljnije 

prihvaćene ponude na web stranici 

www.kresevo.ba zaključit će se notarski 

obrađen kupopodajni ugovor u roku od 15 

dana. 

Sudionik javnog nadmetanja čija ponuda 

bude utvrđena kao najpovoljnija dužan je  

kupoprodajnu cijenu, umanjenu za iznos 

jamčevine, uplatiti na račun općine Kreševo 

broj 3060420000007903 otvoren kod 

Addiko bank d.d., vrsta prihoda 722449, 

šifra općine 051, proračunska organizacija 

0000000, poziv na broj 0000000000, u roku 

od 30 dana od dana potpisivanja notarski 

http://www.kresevo.ba/


    SLUŽBENI GLASNIK 
26.10.2022. godine OPĆINE KREŠEVO  Broj 4- Stranica 20 
 

 
 

obrađenog ugovora. 

Kriterij za izbor najpovoljnijeg ponuđača je 

najveća ponuđena cijena u postupku javnog 

nadmetanja. 

Članak 7. 

 

Ukoliko ponuđač čija je ponuda proglašena 

najpovoljnijom ne ispoštuje odredbe  članka 

6. i 7. ove Odluke  smatrat će se da je 

odustao od kupovine nekretnine, te gubi 

pravo na povrat uplaćene jamčevine. 

U tom slučaju, zaključuje se ugovor sa 

ponuđačem čija je ponuda bila 

drugorangirana.  

 

Članak 8. 

Ovlašćuje se Općinski načelnik da po 

okončanju javnog nadmetanja sa 

najpovoljnijim ponuđačem/ponuđačima 

zaključi notarski obrađen ugovor o 

kupoprodaji nekretnina označenih u članku 

1.ove Odluke. 

Članak 9. 

Troškove izrade notarske obrade 

ugovora i ostale izdatke u svezi sa 

kupoprodajom, prijenosom prava 

vlasništva, troškova za procjenu 

vrijednosti nekretnina i upisa u zemljišnu 

knjigu snosi kupac. 

 

Članak 10. 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od 

dana objavljavanja na Oglasnoj ploči 

Općine Kreševo ili  u Službenom glasniku 

općine Kreševo. 

 

Broj: 01-02-2541//22.         PREDSJEDATELJ                                     

Kreševo, 26.10.2022.g.           OV Kreševo 

 Mirsad Beganović v.r. 

___________________________________ 

15 

Na temelju članka 7. Zakona o javnim 

poduzećima u Federaciji BiH („Sl. novine 

Federacije BiH“ broj 8/05. 81/08, 22/09 i 

109/12), te članka 7., članka 8., i članka 9.,  

Zakona o ministarskim, vladinim i drugim 

imenovanjima  Federacije BiH („Sl. novine 

FBiH broj 12/03, 34/03 i 65/13.“) i članka 

25. Statuta općine Kreševo broj: 01-02-

670/08 od 08.05.2008. godine i broj: 01-02-

2189/21 od 25.10.2021. godine, Općinsko 

vijeće Kreševo na sjednici održanoj dana 

26.10.2022. godine, d o n i j e l o   j e : 

 

 

 

O D L U K U 

O RASPISIVANJU JAVNOG 

NATJEČAJA ZA IZBOR 

PREDSJEDNIKA I 

DVA (2) ČLANA NADZORNOG 

ODBORA JKP „KOSTAJNICA“D.O.O. 

KREŠEVO 

 

 

I 

 

Raspisuje se Javni natječaj za izbor 

predsjednika i dva (2) člana Nadzornog 

odbora JKP «Kostajnica» d.o.o. Kreševo i 

to: 

 

- dva (2) člana ispred osnivača; 

- jedan (1) član predstavnik 

djelatnika JKP „Kostajnica“ 

d.o.o Kreševo.  

 

II 

 

Nadzorni odbor ima položaj i ovlasti  

organa upravljanja, te obavlja poslove  

utvrđene zakonom i  Statutom poduzeća. 

 

 

III 

 

Za rad u Nadzornom odboru članovima  

pripada naknada sukladno Odluci 

Općinskog vijeća Kreševo br. 01-02-

700/17 od dana 27.03.2017. godine. 

 

 



    SLUŽBENI GLASNIK 
26.10.2022. godine OPĆINE KREŠEVO  Broj 4- Stranica 21 
 

 
 

 

IV 

 

Članovi Nadzornog odbora imenuju se na 

period od četiri (4) godine.  

 

V 

 

Javni natječaj iz članka 1. ove odluke 

objavit će se najmanje u „Službenim 

novinama Federacije BiH“, jednom 

dnevnom listu koji izlazi na području BiH i 

na službenoj web stranici Općine Kreševo.  

 

 

VI 

 

Postupak javnog natječaja provest će 

Povjerenstvo za izbor koje imenuje 

Općinski načelnik. 

 

 

 

VII 

Sastavni dio ove odluke je javni natječaj. 

 

VIII 

 

Ova Odluka stupa narednog dana od dana 

objavljivanja na Oglasnoj ploči Općinskog 

vijeća Kreševo ili u „Službenom glasniku“ 

općine Kreševo. 

 
Broj: 01-02-2542//22.         PREDSJEDATELJ                                     

Kreševo, 26.10.2022.g.           OV Kreševo 

 Mirsad Beganović v.r. 

___________________________________ 

Na temelju članka 7. Zakona o javnim 

poduzećima u Federaciji BiH („Sl. novine 

Federacije BiH“ broj 8/05. 81/08, 22/09 i 

109/12), te članka 7., članka 8. i članka 9.  

Zakona o ministarskim, vladinim i drugim 

imenovanjima  Federacije BiH („Sl. novine 

FBiH broj 12/03, 34/03 i 65/13.“) i Odluke 

o raspisivanju Javnog natječaja za izbor 

predsjednika i dva člana Nadzornog odbora 

JKP „KOSTAJNICA“ d.o.o  Kreševo broj: 

2542/22 od dana 26.10. 2022. godine 

Općinsko vijeće Kreševo objavljuje: 

 

 

JAVNI NATJEČAJ 

za izbor i imenovanje predsjednika i dva 

člana Nadzornog odbora 

JKP „Kostajnica“d.o.o. Kreševo 

 

 

I   Raspisuje se javni natječaj za izbor i 

imenovanje predsjednika i dva člana 

Nadzornog odbora JKP „Kostajnica“ d.o.o. 

Kreševo i to:  

 

 dva (2) člana ispred osnivača; 

 jedan (1) član, predstavnik 

djelatnika JKP „Kostajnica“d.o.o 

Kreševo. 

 

II   Opis pozicije: 

 

Nadzorni odbor je organ upravljanja 

poduzećem i obavlja sljedeće poslove: 

nadzire poslovanje poduzeća, priprema 

poslovnike i pravilnike i predlaže ih 

skupštini, imenuje i razrješava direktora, 

usvaja izvještaj direktora o poslovanju 

poduzeća s bilancom stanja, bilancom 

uspjeha i izvještajem revizora, podnosi 

Skupštini na usvajanje godišnji izvještaj o 

radu i poslovanju poduzeća koji uključuje 

financijski izvještaj i izvještaj vanjskog 

revizora, izvještaje o radu Nadzornog 

odbora i Odbora za reviziju, nadzire 

direktora u primjeni preporuka datih od 

Odbora za reviziju i vanjskog revizora, daje 

mišljenje Skupštini o prijedlogu direktora 

za raspodjelu dobiti, predlaže Skupštini 

način pokrića gubitka, utvrđuje planove 

rada i razvoja, vrši i druge poslove sukladno 

zakonu i Statutu poduzeća. 

 

III  Uvjeti za imenovanje: 

 

Kandidati moraju ispunjavati opće i 

posebne uvjete kako slijedi: 

 

a)   Opći uvjeti:  

 

1. da su državljani Bosne i 

Hercegovine; 



    SLUŽBENI GLASNIK 
26.10.2022. godine OPĆINE KREŠEVO  Broj 4- Stranica 22 
 

 
 

2. da su stariji od 18 godina; 

3. da nisu otpušteni iz državne službe 

kao rezultat disciplinske mjere na 

bilo kojem nivou u BiH u periodu od 

tri (3) godine prije dana 

objavljivanja upražnjene pozicije; 

4. da se na njih ne odnosi članak IX 

1.Ustava Bosne i Hercegovine; 

5. da nisu na funkciji u političkoj 

stranci u smislu članka 5. Zakona o 

ministarskim vladinim i drugim 

imenovanjima Federacije BiH; 

6. da nemaju privatni financijski 

interes u javnoj ustanovi u koju se 

kandiduju; 

7. da nisu osuđivani za kazneno djelo i 

za privredni prestup nespojive s 

dužnošću u instituciji u koju se 

kandiduje pet godina od dana 

pravomoćnosti presude isključujući 

vrijeme zatvorske kazne; 

8. da se protiv njih ne vodi kazneni 

postupak. 

9.  

b) Posebni uvjeti:  

 

1. VSS ili VŠS, a SSS izuzetno samo 

iz reda uposlenih ukoliko ne bude 

kandidata sa     visokom ili višom 

stručnom spremom;  

2. poznavanje sadržaja i načina rada 

Upravnog vijeća; 

3. da nije član više od jednog 

Upravnog vijeća ili Nadzornog 

odbora; 

4. sposobnost za savjesno, odgovorno 

i odlučno obavljanje upražnjene 

pozicije; 

5. sposobnost nepristranog donošenja 

odluka; 

6. komunikacijske i organizatorske 

sposobnosti. 

 

IV Potrebna dokumenta 

 

Pismene prijave s kraćim životopisom 

kandidata treba da sadrže adresu stana, 

kontakt telefon, te dokaze koji se prilažu uz 

prijavu na javni natječaj u originalu ili 

ovjerenoj kopiji i to: 

 uvjerenje o državljanstvu, 

 uvjerenje o ne vođenju kaznenog 

postupka, 

 dokaz o stručnoj spremi, 

 ovjerenu izjavu da nije otpušten iz 

državne službe, 

 ovjerenu izjavu da ne podliježe 

članku IX 1.Ustava BiH, 

 ovjerenu izjavu da nisu osuđivani za 

kazneno djelo i za privredni prestup 

nespojive s dužnošću u instituciji u 

koju se kandidira, 

 ovjerenu izjavu da nije na funkciji u 

političkoj stranci, 

 ovjerenu izjavu da nije član više od 

jednog Upravnog vijeća ili 

Upravnog - Nadzornog odbora. 

 

V Ostale napomene 

 

Svi kandidati koji budu ispunjavali uvjete 

ovog natječaja bit će pozvani na intervju. 

Kandidati koji budu pozvani na intervju će 

u toku njegovog trajanja popuniti obrazac u 

kome su dužni iznijeti bilo koje pitanje koje 

bi moglo dovesti do sukoba interesa u 

slučaju da dođe do njegovog imenovanja u 

ustanovu. 

Nakon završenog intervjua Povjerenstvo za 

izbor će predložiti rang listu s najbolje 

rangiranim kandidatima Općinskom vijeću 

na dalji postupak i konačno imenovanje. 

Natječaj za podnošenje prijava ostaje 

otvoren 15 dana od dana posljednje objave 

a isti će se objaviti u „Službenim novinama 

Federacije BiH“, u najmanje jednom 

dnevnom listu, službenoj web stranici 

Općine Kreševo, te na Oglasnoj ploči 

Općine Kreševo. 

Prijave s traženom dokumentacijom 

dostaviti osobno ili poštom preporučeno 

na adresu OPĆINA KREŠEVO, ul. Fra 

Grge Martića br.49. s nazivom Prijava 

na javni natječaj Nadzornog odbora JKP 

„Kostajnica“d.o.o Kreševo.  

Neblagovremene i nepotpune prijave neće 

se uzeti u razmatranje. 

Zainteresirana stranka ima pravo podnijeti 

prigovor na konačno imenovanje, ako 



    SLUŽBENI GLASNIK 
26.10.2022. godine OPĆINE KREŠEVO  Broj 4- Stranica 23 
 

 
 

smatra da se u procesu imenovanja nisu 

ispoštovani zakonom utvrđeni principi.   

Prigovor se podnosi odgovornom javnom 

službeniku, a kopija se dostavlja 

Ombudsmenu za ljudska prava Bosne i 

Hercegovine. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                        

PREDSJEDATELJ OPĆINSKOG              

VIJEĆA 

_________________________ 

Mirsad Beganović 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    SLUŽBENI GLASNIK 
26.10.2022. godine OPĆINE KREŠEVO  Broj 4- Stranica 24 
 

 
 

 

 
 

K A Z A L O 

1. Zaključak o usvajanju zapisnika sa X. redovite sjednice OV-a..………………..………..……..........1 

2. Zaključak o usvajanju izvješća o radu; Povjerenstva za sport za 2021. godinu ………………..........1 

3. Odluka o obračunu proračuna Općine Kreševo za razdoblje od 01.01. do 31.03.2022. 

godine……….........................................................................................................................................1,2 

4. Odluka o obračunu proračuna Općine Kreševo za razdoblje od 01.01. do 30.06.2022. 

godine……….........................................................................................................................................2,3 

5. Odluka o općinskim administrativnim pristojbama.........................................................................3,12 

6. Odluka o visini naknade za pripremu i izradu urbanističko-tehničke dokumentacije za 

građenje…………..............................................................................................................................12,14 

7. Odluka o davanju prethodne suglasnosti za realiziranje programa produženog boravka u J.U. Dječji 

vrtić „Radost“ Kreševo ……………………………………………………..…………………………14 

8. Odluka o izmjeni Odluke o plaćama i naknadama u organima vlasti jedinstvenog Općinskog organa 

uprave Općine Kreševo ………………………………………………………………………………..15 

9. Odluka o kupovini nekretnine……………………………………………………………………15,16 

10.Odluka o davanju suglasnosti Općinskom načelniku ……………………………………………...16 

11. Odluka o davanju ovlaštenja Općinskom načelniku za davanje punomoći za zastupanje pred 

općinskim sudom u Kiseljaku………………………………………………………………………16,17  

12. Odluka o gašenju identifikacijskih brojeva Službi registriranih pri općini Kreševo.…………..….17 

13. Odluku o izmjeni naziva porezno registriranog pravnog lica….……………………………….17,18 

14. Odluka o načinu i uvjetima javnog natječaja o prodaji nekretnina u vlasništvu općine Kreševo 

putem nadmetanja ………………………………….........................................................................18,20 

15. Odluka o raspisivanju Javnog natječaja za izbor predsjednika i dva (2) člana nadzornog odbora 

JKP „ KOSTAJNICA“ d.o.o Kreševo……………………………………………………………...20,23 

 

 

BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERCIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

KANTON SREDIŠNJA BOSNA 

OPĆINA KREŠEVO 

 

 

 

 

 



    SLUŽBENI GLASNIK 
26.10.2022. godine OPĆINE KREŠEVO  Broj 4- Stranica 25 
 

 
 

I 

zdavač: Općinsko vijeće Kreševo 

Kreševo, Fra Grge Martića 49,  Tel: + 387 30 806 602, Fax: + 387 30 806 826, www.kresevo.ba 

Odgovorni urednik: Boris Bilić  Općina Kreševo 

Grafička priprema i tisak: Općinsko vijeće Kreševo

 


